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SZERKESZTŐSÉI) ő  KIADÓHIVATAL: BAJÁN

S zabadkai F e lső k e resk ed e lm i 
Isko la .

N éhány hónappá! ezelőtt nagy nép- 
gyiílés volt a H ungária szálló dísz­

term ében, mely népgyűlést Szabadka 
legkiválóbb férfia : D r. Bíró Károly 
polgárm ester, Dr. Mukics Simon, 

Varga és Lányi M ór orsz. képviselők 

és még más, szám ottevő polgárok 

vezettek.
A népgyűiés tárgya egy Szabadkán 

lé tesítendő  felkereskedelm i és ipar­
iskola létesítése® volt.

Nagy érdeklődéssel és határtalan 
lelkesedéssel hallgatta az egybegyült 

po lgárság  á vezető em bereket erről 
az eszméről beszélni és abban a 
h iszem b tn  távoztak a népgyűiésről, 
hogy ezt az eszm éi olyan em berek 
vetették fel, a kik a m egvalósítást 
m iham arabb keresztül is fogják vinni.

Mi történt ezen a népgyűiés lefo­
lyása után ?

Egy deputáció  m ent fel K ossuth 
Ferenc kereskedelem ügyi m iniszter­
hez, előadták kívánságukat, felhozlak 
argum en to inokat aztán szépen haza- 
jó tek.

A m iniszter pedig későbben kere­
ken e lu tas íto tta  Szabadkát és a kért 
iskola ügye azóta befagyott.

Pedig  óriási a közszükség ezen 
iskolák, főleg azonban  a felsőkeres- 
ke 'elmi iskola felállítására,

M inden oldalról panaszkodnak a 
szülők, hogy gyerm ekeiket a közép­
iskola elvégzése után nem tudják 
tovább  képeztetni Szabadkán, hanem 
m ás v árosba  kell küldeni őket, a hol 
ez éppen  három szor annyi költség­

gel jár.

Szinte nevetséges valami, hogy egy 
olyan hatalm as arányú kereskedelm i 

városnak, mint Szabadka, a hol annyi 
bank virágzik, ne legyen kereskedelmi 

iskola ?
Akármilyen m ás városban , például 

A radon , a tanuló ifjúság  három negyed

1'i LEi.oS SZERKESZTŐ: R O T H S C iilL D  ZSK j M O N D  

KIADÓTULAJDONOS; CSERN1CSEK IM RE.

M e g je le n ik  m inden szerdán és szom baton. Kéziratokat nem adunk vissza — Bérmentetlee leveleket nem 
'fogadunk el.

része kereskedelmi iskolát végez és 
ezen bizonyitványnyal foglal el állá­
soka t az ottani bankokban, kereskedő 
cégeknél és magánvállalatoknál.

M aga, a felsőkereskedelm i iskola a 
leghasznosabb, a legéíetrevalóbb, a 
I ggyakorlatibb tudom ányokat öleli 
fel. Csak egy kis áttekintést kell 

tenni, hogy mit tanítanak ezen isko­
lában, N em zetgazdaságtan, Jog , K e­
reskedelm i szám tan, Politikai szám tan, 
A lgebra. Könyvvitel, Aruisme, Fizika, 
Levelezés, Francia és ném et nye'v, 
G yorsírás, G épírás. Vegytan stb. 
csupa gyakorlati tudom ányok képezik 

a tananyagot.

Az a kérdés merül f e l : vájjon 
nem -e lehetne egy ilye-?, a közönség 
m inden részéről óriási m ódon meg 
kívánt felső kereskedelmi iskolát a 
kormány minden tám ogatása nélkül 
létesíteni.''

Igenis lehet. Sőt az igazi felső 
kereskedelmi iskola, a m elyet egy 
város valamelyik tes tü le té  létesít és 
azt olyan szellem ben vezeti, amilyen 
szellem ben azt jónak látja vezetni.

Az ország legtöbb városában  a 
korm ány minden tám ogatása nélkül 
nélkül létesülnek a telső kereskedelm i 

iskolák.

Ilyen az ország  leghirnevesvbb és 
legnagyszerűbb kereskedelmi iskolája 
is az »Aradi Kereskedelmi A kadém ia«

H ivatkozom  Lányi M ór orsz. kép­
viselő, aki pályáját A radon  kezdte 
és, mint a ki — igen helyesen — z 
Szabadkán felállítandó felső k e resk e ­

delmi iskola m ozgalm ának élén áll, 
referáljon a többi vezető  férfiúnak 

arról, hogy milyen intézet az aradi 
és hogy minő óriási szo lgála tokat 
tesz Arad kereskedelm ének.

Az aradi kereskedelm i akadém iát a 
város tám ogatásával az aradi bankok 
alapitotlák és azok is tartják fenn a

j mai napig.
I Ö ssz e s  m unkaerejüket ebből az

| intézetből szerzik és fényes beigazo- 
iást nyert, hogy se h o l oly képzett 
bank és kereskedelm i hivatalnokok 
nincsenek, m int éppen Aradon.

Lányi Mór orsz. képviselőnek teszem 
tehát azon tiszteletteljes indítványo­
mat, ha m ár oly sok, hasznos szol.

| gá lato t tett tett Szabadka kereskedel- 

i mi életének, vesse  fel illetékes helyen 
azt az eszm ét, hogy Szabadkán felső 
kereskedelm i iskolát a város tám oga­
tásával a helybeli bankok létesítsenek 
és küldjenek ki egy b izo ttság o t az
aradi iskola tanulm ányozására .

Az a tőke, a mi egy ilyen iskola 
fe'állitására és vezetésére szükséges, 
nehány év múlva, mini A radon is, 
so k szo rosan  m eg fo g  térülni azokból 
a tandíjakból, m elyeket úgy a helyi, 
mint az egész vidékről beözönlő 
tanulók fognak fizetni.

Es Szabadka po lgársága örök há­
lára lesz kötelezve a szabadkai bán 
kok iránt. GARA1 K O R N ÉL.

♦Szabadkai Hírlapiból vettük át a fenti 
nekünk is igazán megszívlelendő sorokat.

H ÍR E K .

M érnök, építész, építő- és kőmives- 
mester, fakereskedó' és vállalkozó olvi sóink­
nak szolgálatot vélünk teljesíteni akkor, 
amidőn b. figyelmüket felhívjuk a Buda­
pesten közel három évtized óta megjelenő' 
♦ Vállalkozók Lapja« cinrű félhivatatalos 
szaklapra, amelyben az országban elő­
forduló összes mérnöki munkákra, épít­
kezésekre, szállításokra, faeladásokra, fa­
keresletekre vonatkozó állami, megyei, 
községi és magánrészről kibocsátott árlej­
tés! és árverési hirdetéseit, tervpályázatok 
és az e téren előforduló mindennemű 
vállalati hírek közölve vannak. Előfizetni a 
Vállalkozók Lapja kiadóhivatalában Buda­
pesten, Vili., Rákóei-utca 29. szám alatt 
és minden postahivatalban lehet félévre 8 
koronával, egész évre 16 koronával.

Szobrot R ákócinak I Ezzel a jelszó­
val emeli kérő szavát a nemzethez Kassa 
város közönsége, amely hazafias feladatául



tűrte ki, hogy II. Rákóci Terepnek, az 
utolsó nemzeti fejedelemnek, a Rákóci 
vármegyék közepette, Kass.* \aio..aban, 
egykor legjelentősebb védvárában, nagy­
anyjának s Satyjának temetkezési helyén s 
most már a Fejedelemnek és bujdosó 
társainak is örök nyugvóhelyén, lovas 
szobrot emeljen. Nemcsak Kassa városának 
régi vágyát, de a nemzetnek is forró 
óhajtását kívánja ezzel a szobor-bizottság 
a megvalósitás stádiumába juttatni akar, 
mikor a rendelkezésére álló, de természe­
tesen távolról sem elegendő', mintegy 
140,000 koronányi szoboralapnak gyarapí­
tása céljából országos gyűjtésnek meg­
indítását határozta ei. A bizottságnak lelkes 
felhívása kétségkívül visszhangra is talál 
Rákóci nemzetében s a {nemzet áldozat- 
készsége minden bizonynyal köze! hozza 
az időt, midőn II. Rákóci Ferencnek hon­
fiúi erényekben tündöklő' nagyságát s a 
nemzet háláját pompás szoboremlék hir­
deti a kuruc városnak főterén. A Rákóci 
névnek el nem múló varázsa, a kuruc 
korszaknak lelkesítő' emléke, a bujdosók­
nak temetését nemrégiben diadalmenetté 
avatott lelkesedésnek még meg nem 
gyöngült fölemelő hatása sokkal hatható­
sabban támogatják a szoborbizottságnak 
kérését, samhogy kételkedhetnénk az iránt, 
hogy a nemzet áldozatkészsége nem lesz 
kisebb annál a lelkesedésnél, a melylyel a 
Fejedelemnek s bujdosó társainak porladó 
hamvait fogadta s nyugvóitJyiikre kisérte. 
A szobor céljaira szánt hazafias adomá­
nyokat Kassa szab. kir. város polgármes-

Megbízható ügynökök
és

viszonteladók kendőinek Bács-Sstlrog- 
vármegye összes községeiben.

Ajánlatok cimzendők a: »HUNGÁRIA 
műtrágya-, kénsav- és vegyi-ipar

részvénytársasághoz
BUDAPEST, V., FÜRDŐ-UTCA 8. SZÁM

On még nem evett jót,
Első Szabadkai Bernstein Konzervgyár

remek készítményeit.

KONZERVCIKKEI : - f l R
Kitűnő vizes uyorka, savanyú paprika, főzelék zöld bab, fehér répa, gyalult tök, 

befőtt paradicsom, savanyúkáposzta, szilva és almalekvár.

konzerv, kellemes, pikáns és zamatos. 
Szám os elism erő levél.

Első Szabadba! BeínSÍGÍnKonzerv$yár
RT* !• Kör, Kölcsey utca 252-

Bárhol elzálogosított
sorsjegyek, értékpapírok és vidéki takarék- 
pénztári részvényeket saját pénzünkön 
kiváltunk s azokra legmagasabb kölcsönö­
ket a legolcsóbb kamat mellett adjuk. R 
zálogjegy beküldése (az aláírással) elegendő 
D élv id ék i Ált Takarékp. R észv  
Társ.bank és v á ltóü zlete  Szabadka

téri hivatala veszi át és nyugtázza.
L egjobb hírnévre tett szert a Mille- 

niumtelep. Nagyőszön, Torontál megye 
és mindenki elismeréssel adózik a kezes­
ségnek az általa évek óta legjobb minő­
ségben szállított, fajtisztán kezelt szőlő- 
oltványokért, melyek minden szőlőnek 
díszére válnak. Minden érdeklődő kívánatra 
ingyen és bérmentve kapja a telep nagy 
díszes kivitelű magyar”; vagy nemet vagy 
román vagy szerb nyelvű árjegyzékét.

A Bajai k özigazgatási b izo ttság  
ü lése  A közigazgatási b izo ttság  ked ­
den tarto tta  e havi ülését D r A ntbro- 
zovics L ajos Inöklete alatt. A fő is­
pán üdvözölte az ú jonnan  niegválasz 
to tt b izo ttság a  tagokat. A P o lgárm es 
fér havi je len tése) lilán a tanfelügyelő 
jelenti hogy az ág ev. hitközség is 
kóla épü lete  nem felel m eg. czéljai- 
nak és sürgeti az iskola újravaió épí­
tését. A szerb  hitk. iskolájáról jelenti 
hogy  a tan ú én ak  egyáltalán n incseu  
tan terve . Az iskolának ö sszesen  12 
növeudék van. Ezeket bár jobban  be 
szélnek m agyarul mint szerbül, sz e rb  
uyelven tanúja és a tanító  különben 
sem  beszél jól magyarul, kéri a hit­
k özséget kötelezni egy ség es fan- 
terv k idolgozására. A tanfelügyelő  kü 
lenben  kijelenti, hogy a szerh isk o lá ­
nak, Baján nincs lé tjogosu ltsága. Az 
izr. hitközség po lgár iskola tanárai fi­

ha még nem ízlelte meg az

Tessék erre a cimre ügyelni:

zetéséhez a m iiiiszteriüm tol hozzá- 
járülást kéri M inthogy a helyható­
sági bizonyítvány hiányzik, a m inisz­
térium  a 'liián y  pó tlásá t kéri. A ren ­
dőrkapitány egy asszony t fej ham isí­
tásért 2 napi elzárásra, ítélt az elitéit, 
a b izo ttsághoz 'fe leb b eze tt, az azo n ­
ban az ítéletet helybenhagyta. — A 
tiszti főo rvos je len ti’ hogy a múlt ho 
bán a közegészség  ügye rósz volt.E- 
lőferdtílf 47 kanyaró, 16 vorheny, 9 
difleria és 6 havi hagym áz. A korház 
forgalm a nagy voit. A folyam án .5 6  
beteget ápoltak. Született deczentbei 
hóban  57 gyerm ek és m eghalt 60  e- 
gyén A pénzügyigazgató  jelentést, 
tesz az adók befolyásáról.

Művész estély . A bajai kereskedő 
ifjak egylete folyó évi január 19-én szom­
baton a Nemzet! Szálló termeiben Kápol- 
nay Irén a népszínház primadonnája, 
Szécsi Magda a Népszínház művésznője. 
Pázmán Ferenc szalonkomikus, Pintér 
Imre népszínmű énekes, a budapesti nép­
színház tagjai; valamint Linc Jenő zongora 
művész közreműködésével művész estélyt 
rendez.

A bajai keresked* ifjak egyletében 
csü törtökön  es te  fe lo lv asás t ta r to tt íd 
Reich V ilm os, az »ÖBalló vám terü­

le tirő l. Az érdekes felo lvasást nagy 
figyelem mel hallgatták és felh ívásét 
zajos •v ác iak b an  részesítették .

A világ  egyik  legn agyob b  hajója 
Fiúm éban. A Cunard magyar—amerikai 
vonal »Caronia« nevű hajója, amely éppen 
most egy esztendeje járt az adriai tenge­
ren, ismét a magyar kikötőbe jön és janu­
ár 26-án indul Fiúméból New-Yojkba. A 
»Caroniaj a világ egyik legnagyobb és 
legszebb,"nagy kényelemmel és fényűzés­
sel berendezett hajója. Tonuatartalma 21 
ezer, gépezete 20 ezer Ióerejii és 3100

1

T iszta  k e z e lé s !  

P o n to s k iszo lg á lá s



S zépség
** Ifj. Illés Antal V ö rö sk e re sz t g y ó g y sz e r tá rá n a k  jelszava*
Egyetlen házból sem szabad hiányozni a következő felülmúlhatatlan háziszereknek:

Egészség
Liliom tej créme 1 K, Liliom tej szappan, eltá­

volít minden szeplöt, borátkát stb. 90 fii. Hölgypor 
ára 1 K, Hajszesz, leghathatósabb szer hajhullás és 
fejkorpa ellen. 2 K, Hajregenerator. Az ősz hajnak 
rövid használat után visszaadja az eredeti sziliét 2 K 
Mária szappan, igen kellemes, mely az arcot üdíti,
50 fii. Szalicil szájvíz. Oátolja a fognak szivacsoso- 
dását, elveszi a száj kellemetlen szagát 1 K, Cliina 
pomádé. Legjobbnak elismert hajtápláló és növesztő 
szer 1 K, Útifű kivonat. Legbiztosabb szer köhögés, 
rekedtség és mellfájás legmacsakacsabb eseteiben is

készítőnél: Ifj. Illés Antal Szabadkán

1 K, Rheuma fluid. Eloszlat a legrövidebb idő alatt 
minden köszvényes bántalmakat t K 50 f. Indiai 
fogcseppek egy másodperc alatt megszünteti a leg­
makacsabb fogfájást is 1 K, Fagy balzsam. A leg­
rövidebb idő alatt eltávolít minden fagydaganatot 70 
fill. Tyúkszem balzsam. Kiirtja a legmakacsabb tyúk­
szemet a legrövidebb idő alatt 70 f. Állat táppor. 
Legkiválóbb összetételű étekpor, fölülmúl minden 
eddig ismert tápport, használható baromfi, disznó, 
ló stb. számára ára 80 fii.

K é r je  isigyen
te ktementve nyelvű. g.tz.liu on il anzdrAlt föárjerr-

gttoo-nól több rajzzal, mindennemű alttal-, •■«««- 
és aranyórák, valamint minden nemű a co u  
arany ób ezüat árak, hangszerek, aaél- 
és bórátak «"» r«i arrtetl gyárt árka*.
Nikkel romontotr óra ......................  K •
Syatom Roakopf patent óra _ K  4 — 
Svájci eredati r-ystem Roskopf patent K a — 
Bejegysett „Bm Roekopf nikkel rém. K 7.— 

t Btöat remontoir óra Glória" művel a 
l  Rabat romontotr óra dupla fedéllel... K ll.W 

4W Bbreaztöói n K 2.90. Konybaóra .. . K  4 -
M? Bchwarzwaldl óra K 2.80 Kakokóra K

Minden óiéért 3 évi irásboll jótélláe. — lna- 
esen kookáaat! Becserélés m egerekre, 

l vagy a pénz viasza I
k o n r a d  J á n o s
Ellő * r « íy i r  *«**•,

Brilx I253«ám . (CseherMSg.)

utas befogadására képes. Kettős burkolata 
és őnműködöleg záródó rekeszei folytán 
ez az óriási gyorsgőzös úgyszólván el sem 
sülyedhet, hatalmas méretei pedig ellent- 
állvat'a tenger hullámzásának, megmentik 
az utast a tengeri betegség gyötrelmeitől. 
Útközben Nápolyban és ^Gibraltárban is 
kiköt, amiért iz kitűnő alkalmat nyújt ki­
rándulásra azok részére, akiknek a tenger 
tiszta levegője gyógyhatás szempontjából 
üdülésre ajánlatos. A sCaronia, ezen jára­
táról filvilágpsitást ad és hajóhelyekre elő­
jegyzéseket elfogad a Központi Menetjegy­
iroda Budapesten, (IV., Vigadó-tér 1) 

M egyei k o n g resszu s A k arácso ­
nyi ünnepek alkalmával az ú jjászer­
vezett szocialisták  nagysikerű megyei 

k o n g resszu st tarto ttak  K ishegyesen, 
m e ly e i 20 kézség több  jm int száz 
küldöttéi képviselte tte megát. Ó becse , 

Bácsföldvár, Péterréve, Zentakevi, 

Titel, K ishegyes, Sajkáslak, E rzséb e t­
iek, Z enta, Pádé, K o h o l, Ada, Új- 

szivac, Lukácsfalva, D rehafalva, Te- 

m erin, Kula és C sóka lettek jelentést 

A központ kiküldöttje felolvasta a 
határozati javaslatozat, melyeket a 
m egjelentek lelkes éljenzéssel egyhan­
gúlag elfogadtak, U gyancsak a köz- | 
po n t kiküldöttjének indítványára egy- j

a főpostával szemben.““j
hangú lag elfogadták, hogy az aratási 

és cséplési, valamint nupszám béreket 

m inden község a helyi viszonyokhoz 
m érten, a m éltányosság szem előtt 
tartásával állapítja meg. K arácsony 
m ásodnapján az indítványok tárgya­
lására került a sor. O becse  küldötte 
indítványozza, hogy a fe lo ’vaso tt és 
e lfogado tt határozati javaslatokat szerb 
lye lv re  fordítsák le. Kér szerb könyv­
tárt s a pártpogram m  szerb nyelvre 
való fordítását, indítványát egyhan­
gúlag elfogadták, Fendrik javasolja, 
hogy m anója ki a kongresszus, h»gy

VÖRÖSKERESZT GYÓGYSZER­
TÁRÁBAN

m ondja ki a kongresszus, hogy a 
szolga elnevezés helyébe a havi 
fizetéses m unkást alkalm azzis. E lvben 
elfogadták. A központi kiküldöttek 

m agyar és szerb  nyelvű búzditó 
beszédei után a nagysikerű megyei 
k o n g ressu s a legnagyobb rendben 

véget ért.

k iz á r ó la g  a  m a g y a r o r sz á g i v isz o n y o k n a k  m eg- 
fe le lö le g  k é sz ítv e  e g y sz e r ű  é s  tö k é le te s  k iv ite lb en ,
..........1 —  o lcsó  árban  sz á llít ju k . ..............  =

ácher R doif é; K e líc lr r  Fererc,
IM11 a Johnstori H arvetír Co. Batavia

M agyarországi k izárólagos képviselői

B u d a p e s t ,  Y I . ,  N a g y m e z ő - u t c a  6 8 .
ff jjUT Á raján latta l k észség g e l szolgálnak , TkQ

Ne igyunk idegen ásványvizet I Ne igyunk idegen ásványvizet I
Csakis a »Szabadkai vendéglősök és 
kereskedők ■> FAVORIT, szikvizgyár rész- 
vény társa ságf gyárában előállított

Favorit Savanyúvizet kívánjunk, mely krisály 
tiszta, szénszavval teli­
tett, kellemes és üdítő I

Borral kitűnő! — Tisztán üdilő I Minden vendéglőben és minden kereskedé sben kapható I — Baktériummentes I — Borral kitűnő! 
OLCSÓ 1 "Tte Különb minden hasonlónál I teF" Vidéki megrendelések! “Tte Legolcsóbb üdilő ital I INT" OLCSOI



S zem elv  h i le ! ! S S ' Í J S
tisztviselők, suliitok, kereskedők, nyugdij 
jogosult hölgyek és magánosoknak 14 20.
évi; terjedő időre tőkék; ma! törlesztéssel ! jétí 
Különlegesség : A páris-bécsi cnqueté ér- '' 
leimében töltésűjük jövedelmet.

3 4 °
0 ’  0 ’4% 4“

Jelzálog Iiifel. $300 koronától fei- &  
cbh I. II. és III, ({tj

helyre löklek, városi es vidéki ’ia v.k, nyz- '? 
ralók, gyárak, fürdőépületek, nializu.z 
ásvánviz és egyéb források es kőbányák, 
a becsének J4 resztig.

építésiéiben levő in- 
1 gatlatiokra 2 es 3 

résziéiben, oly arányban, amily arányban 
ír  épiil e : előre haladt.

Bilik és magánrdiSsok konvertálása I Előnyösei! I 
Szolid alapon és gyorsan, elsőrangú inté­
zetek által. Kérjen prospektust! Vársz- 
bélyeg mellékelendő!

MELLER L. EGYED 
Budapest, V. Koháry-utca 19

rIT/nZÁ.! ■

«!J ASZTALOS MÍÍiJELY - W
Van szerencsém a nsgyérdemü kőzfinséj; y i  

vés tudomására hozni, ’ misz rint BÁJÁN, :■ 
Petőfi Sáudor-utca 81. sz. alatt saját házamban 
egy a inai kor igényeinek teljesen megfelel ’

í! '

BÚTOR
i  r

m ííhely í rendeztem  be.

Szolid  kivitelit Íz léses munka

Saját készítményt" árut állandóan 
raktáron tartok,

T isz te le tte l

aszta los m ester.

1  spyv fUB, f W  fi
Í  I  /  

O S f i í
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T ö l t e t t e  készpénz-kük
földbirtokra, a birtok értékének há­

romnegyed részéig, három és fél, 4 és  
4 és fél százalék  a lapon, 10-től, 70 ívig 
törleszhetö . Régi terhek sokkul maga­
sabb összegre és olcsóbb kamatra átváltoz- 
tattatnak. A kölcsön a fél kezeihez fizetet 
tik. Gyorsan eszk özö l minden eiőleges

költség nélkül:
K lauber S , bankb izor ányi irod á­

ja  Baja.
Tóth Kálmán-iér, a p lébánia tem plom  

mellett.

ELADÓ SZ ÍÍLLO D R .
Betegség s magas kor miatt, a 4 eke e Sáíltoz--- c. szállodámat 
telje* berendezéssel együtt eladom. A szálloda a vasút köze­
lében van és 2 utcára, u. in. budnpesti-ut (vásártér) és Slitö- 
uteára nyílik. Az épület áll : ti lakszoba, elé. kamra, 2 konyha, 
2 pince, istálló, nagy kocsiszín, fáskatnra stb. továbbá teljes 
kávéházi berendezés. A feltételek megtudhatók uálam.

M a ík o v s c s  J á n o s
BA|ÁN_

fWfffWWtnSTOrnfm’uiíffrirmíöi;

a z
e c s e i  b e l v á r o s i  k é r é s z ? '• « »  f o g y a s z t á s i

Kapható otí minden ami a magva, háztartásban szóst-gös, 
Kitűnő italok; mindennemű szeszes ital a íeyjcbb nnnősegbep. 

Jo teher asztali bor literje 60  fillér.
Szövetkezeti tagokon kiflii szívesen Iá! niiitdsti vásáriét n  Ilzlsteístíség.

P o n to s  és rendes kisziolg.ttás !
Üzáeiheiyiség : K orhecz-fcle ház a szenttam ás (-utcában.

Aki ezt nem gyógyítja, vetkezik 1 
saját tes.e ellen • a

KAlSER-h'BL! §
* : W * i n e H < » t { a r a i n e i i á Ü

Aki ott vásárol egész esztendőben, te varon ..apja a 
sOBECSEI HÍRLAP OT.

3 fé n yű  vé d je g y

11á  z í  S I9 O  közL lk":(
■. JtZ ez  igiiret, meg tarljal:.®^£

’ ..................... Ó rf

Készítek m in d e n n e m ű  háló, ebédlő és 
garson szobákat és mindenféle lak- 
berendezést.

reke d tsé g
légcsőit,műt ellen.

SÍ,;•’% Doboza 20 és 40 iiílér. Kapható

Ha köszvényben, reumában, ischiásbanj
szenved, vegyen egy üveg ..

DR. ELESCHI FÉLL
r ...

SZ L5 Z
'■mely csúzt, köszvfényt, reumát, l:éz, láb, íó t-  és derek- ■ 
'fá já s t, kezek és lábak gyen? bégé i, fájdalm akat s 
i, daganatokat biztosan gyógyit, Hatása a legrövidebb

idő a la tt észlelhet :. Kapható

(Dr. Elesch E. M. ”Ódy32 u X , 3íT "  f 
GYŐR, BRROSS-ÚT 24. SZftM.

"M á s fé l d e c ilite re s  ü v e g  ára 2 K . I l i i z a m o s a b b  
• haszná la tra  va ló  ^C sa lá d i- üve g  ára 5 K . 3 k is , '  
,  vagy  2 C sa lád i üveg  r  ndelcsué'i m ár b é r - ,  

m en tve , u tánvé t:;.! k ü ld jü k .

u ■. yógyit a híres és 
lözheteilen ::

feltétlenül és loz; 
mindéi! házban n
P r .  $ r á r # 5  h e rk u ie s fü rd ő i

K i ii',.

Ajánlható ké?, láb, hál, mell és derékfájás 
nál, ütés, erőltetés, flcamorásoknái, fülfájás 
és íülzugág, fej- és fogfájásnál. Kapható a

készilöué!
gyógyír. Híióinezfiá- 
siriiely, Kossuth tír

Ara egy üvegnek 2 K. Pióbaiiveg I K, 6 
K. rendelésnél ingyen C(;m;tgolás,béi ittenivé
'ifit jrrr- . »-• >i I . .. j' I • ’ ’' I l ’  " d i l i t  !'ÍZ< H l',j',. j \  C 
»  • h-f;- iuk nbi-unk :t lebeszélni.
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JK' ’B Í  ■ -? zj?
■Ti ’ ?■ .e .■ Z/.?, ,, ?■

Köhög-is, roiuiüsÉg ói hurut elírni nincs jobb z
Sú,., ív

E l ií.4% poiiielelii
VásáHásnáí azonban vitázzunk  

és huíííezoiían stóTfi¥-fé!éf kérjünk, 
mivel sói: ítaaienfalan litánzsta vsn.

Csak HÉTHf-íélúi f o g u n k  e!

mgyt

iktnes szeb b , o lcsó b b  és 
kedvesebb a ján d ék  m int 
egy beszélőgép I Kapható : 
Edison Phonograph 5 í r t ; 
jaiumophoii. o műdarabbal 
12 Ért 50 krtóí. Automata 35 
iiiic-i feljebb. Hengerek és 
emezek óriási választékban. 

Több ezer uj felvétel ének 
és zenében. Használ! leme­
zeké: veszek vagy újakra be­
cserélek. Képes árjegyzék 

bérmentve! Karácsonyi énekek­
ről külön jegyzék. Ki megrendelésnél e 
hiprit hivamozik, 5 százai, engedni, kap. 
MagjararsiíB lígelE'.ítl! tezerzísB forrása: TtílH JÓZSEF 
graiuiiioplisa-tiagflurísliedií SZEGED, fönyök-otea 333. sz.

Nyomatott a kiadótulajdonos Csendesek l"'ie könyvnyomdájában, Palánkén.


